Página 129   22 de Março de 2024 Nº 28.708Diário   Oficial
<#E.G.B#1562610#129#1567437>

ABERTURA DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º
16/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE
INSTALAÇÃO DE CAMERAS COM FORNECIMENTO DE INTERNET E
AQUISIÇÃO DE POSTES DE CONCRETO COM INSTALAÇÃO PARA
ATENDER O PROJETO VIGIA MAIS MT - NO SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS. Prazos para recebimento e julgamento das propostas: VIDE
EDITAL. Início da sessão de disputa de preços: 09/04/2024 às 09h (Horário
de Brasília). Local/Sistema eletrônico: www.licitanet.com.br. Obtenção
do Edital pelos sites: www.mirassoldoeste.mt.gov.br e www.licitanet.com.
br. Informações: Telefones (65) 3241-1012/5152/99953-0883. Wellington
Rocha Dias - Pregoeiro. Mirassol d’Oeste, 22/03/2024.
<#E.G.B#1562610#129#1567437/>

Protocolo 1562610

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES
<#E.G.B#1562807#129#1567633>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 001/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES, Estado
do Mato Grosso, por meio da Comissão de Contratação/Agente da
Contratação, nomeada pelo Decreto Municipal n.º 001/2024, torna público
e dá ciência aos interessados que fará realizar licitação nos termos da Lei
Federal Nº 14.133, de 2021, da Lei Complementar n° 123, de 2006 com
as suas alterações, bem como as demais legislações correlatas e demais
exigências previstas no Edital e seus Anexos.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº.: 019/2024
MODALIDADE:  CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 001/2024
TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO, EXECUÇÃO INDIRETA -
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL”.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DO
RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DA “CASA DO
MEL”, NO MUNICÍPIO DE NOVA BANDEIRANTES/MT, NOS TERMOS
PACTUADOS NO CONVENIO Nº. 2118/2023/SEAF-PRO, CONFORME
ETP, PROJETO EXECUTIVO E SEUS ANEXOS.
DATA DE ABERTURA/HORA: Dia 29 (vinte e nove) de Abril de 2024 às
08:00 horas (horário local).
LOCAL: Sala de Reunião/Licitações, sito na Avenida Comendador Luiz
Meneghel, nº. 62, Centro, Município de Nova Bandeirantes-MT.
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados no Setor de licitações - das 07:00 às 17:00, de 2ª a 6ª feira,
Avenida Comendador Luiz Meneghel nº 62 - Centro - Nova Bandeirantes/
MT- Tel.: 66-3572-1950 ou através de solicitação pelo e-mail: licitacao@
novabandeirantes.mt.gov.br
Nova Bandeirantes/MT, 21 de Março de 2024.

_________________________
Andressa Cristine F. Moreira

Agente de Contratação (Portaria n° 001/2024)
<#E.G.B#1562807#129#1567633/>

Protocolo 1562807

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
<#E.G.B#1562812#129#1567642>

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO 007/2024. REGISTRO
DE PREÇOS.

O Município de Nova Maringá, Estado de Mato Grosso, através de sua
Pregoeira e Equipe de Apoio, instituída pela Portaria n.º 024/2024/GAPRE,
comunica aos interessados que será aberta licitação na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 007/2024 - REGISTRO DE PREÇOS -
MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA SEREM UTILIZADOS
EM MANUTENÇOES DO MUNICÍPIO DE NOVA MARINGÁ-MT, conforme
especificações do Anexo I - Termo de Referência do Edital.
*DO RECEBIMENTO: Inicia dia 25/03/2024 AS 15hs00min.
*DO ENCERRAMENTO DE RECEBIMENTO: 08/04/2024 AS 09hs00min.
*ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08/04/2024 AS 09hs30min.
*INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 08/04/2024 AS
10hs00min.
OBS: HORARIO OFICIAL DE BRASÍLIA.
Endereço eletrônico: Este pregão será regido pela plataforma da BLL
(www.bll.org.br) e pela Lei Federal 14.133/2021, suas alterações e demais
disposições Legais aplicáveis.
INFORMAÇÕES: O Edital contendo as instruções estará à disposição dos
interessados na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Nova Maringá
- MT no site http://www.novamaringa.mt.gov.br/Transparencia, plataforma
da BLL https://bll.org.br/. Informações pelo telefone (66) 98157-0021 ou
através de solicitação pelo e-mail: licitacao@novamaringa.mt.gov.br.
Nova Maringá - MT, 21 de Março de 2024.

ROSIMEIRE DA SILVA SOUZA
Pregoeira/Port. 024/2024

<#E.G.B#1562812#129#1567642/>

Protocolo 1562812

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<#E.G.B#1562592#129#1567415>

NOTA DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2.023.

O Prefeito Municipal de Nova Xavantina - MT, senhor João Machado Neto,
no uso de suas atribuições legais, resolve REVOGAR, o Processo licitatório
referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2.023, objeto: REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VIGAS PRÉ
MOLDADAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, considerando as razões de interesse
público com amparo no artigo 49 da Lei 8.666/93 e demais legislações
pertinentes em vigor, bem como na Decisão exarado pelo Prefeito Municipal
em 14 de março de 2023.Nova Xavantina - MT, 20 de março de 2.024.

João Machado Neto
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<#E.G.B#1562592#129#1567415/>

Protocolo 1562592

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<#E.G.B#1562564#129#1567387>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP 032/2023

Processo Licitatório 042/2023

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
equipamentos médico e hospitalares, em atendimento a solicitação da
Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificado no anexo I - termo
de referência do edital.
A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - Estado de Mato
Grosso, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, Sr. Silvano Pereira
Neves no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, torna público à vista do resultado conclusivo emitido pelo pregoeiro que
fez a adjudicação do processo como vencedoras as empresas Asclepios
Equipamentos Hospitalares EIRELI., com proposta no valor global de
R$ 3.796,00 para o Item 30; Cardio Sistemas Coml. Indl. Ltda., com
proposta no valor global de R$ 24.824,00 para os Itens 33 e 34; Cirúrgica
São Felipe Produtos para Saúde EIRELI, com proposta no valor global
de R$ 14.100,00 para os Itens 02 e 18; Franciele Ramalho dos Santos -
EPP., com proposta no valor global de R$ 1.920,00 para o Item 20; Gigante
Recém Nascido Ltda., com proposta no valor global de R$ 17.800,00 para
o Item 28; Intensimed Comércio de Instrumento e Mat. Hospitalares
Ltda., com proposta no valor global de R$ 8.487,00 para o Item 29; KDN
Comércio Atacadista Ltda., com proposta no valor global de R$ 44.800,00
para o Item 09; M Carrega Comércio de Produtos Hospitalares - ME,
com proposta no valor global de R$ 24.189,94 para os Itens 03, 04, 05,
07, 13, 15, 16, 23, e 31; M.K.R. Comércio de Equipamentos EIRELI.,
com proposta no valor global de R$ 1.840,00 para o Item 26; Monteiro
Antunes Insumos Hospitalares Ltda, com proposta no valor global de R$
62.974,76 para o Item 12; Negi Equipamentos Hospitalares Ltda., com
proposta no valor global de R$ 5.217,00 para os Itens 06 e 19; OP Quirino
Distribuidora de Produtos Hospitalares EIRELI, com proposta no valor
global de R$ 14.687,00 para os Itens 01 e 25; RC Hospitalar Ltda, com
proposta no valor global de R$ 24.129,00 para os Itens 17 e 24; Stermax
Produtos Médicos EIRELI, com proposta no valor global de R$ 15.154,65
para os Itens 21 e 22; Via Nacional Distribuidora Ltda., com proposta no
valor global de R$ 5.883,91 para os Itens 08, 10 e 11. Diante do exposto,
RATIFICO a adjudicação proferida pelo pregoeiro e HOMOLOGO a
presente licitação nos termos do edital de licitação, seus anexos e proposta
das empresas vencedoras. Novo Horizonte do Norte - MT, em 21 de março
de 2024. SILVANO PEREIRA NEVES Prefeito Municipal
<#E.G.B#1562564#129#1567387/>

Protocolo 1562564

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<#E.G.B#1562846#129#1567676>

AVISO DE PRORROGAÇÃO
INEXIGIBILIDADE N.002/2024-PMPL

CHAMAMENTO PUBLICO N. 001/2024
(PROCESSO N.017/2024)

A Comissão de Contratação da Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda,
no uso de suas atribuições legais torna público aos interessados que
a Inexigibilidade n. 002 - Chamamento Público n. 001, foi declarado
DESERTO, face à total ausência de interessados. Assim, PRORROGA-SE
o prazo de recebimento dos envelopes para o dia 19 de abril de 2024, às
08h e abertura para o dia 19 de abril de 2024, às 08h30min.

Pontes e Lacerda/MT, 21 de abril de 2024.

Comissão de Contratação
<#E.G.B#1562846#129#1567676/>

Protocolo 1562846

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 76db421c